
 

ГОРОДСКАЯ УПРАВА г. КАЛУГИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ г. КАЛУГИ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 13» города Калуги 

ПРИКАЗ 

От 30  августа 2024                                                                                                   №371– од   

О снижении бюрократической нагрузки 

В соответствии с частями 6.1., 6.2 статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказа Министерства 

просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня 

документации, подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при 

реализации основных общеобразовательных программ» 

  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за обеспечение соблюдения действующего 

законодательства в части документационной нагрузки педагогов в МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №13» г. Калуги  Позднякову Е.В., 

заместителя директора по ВР 

2.  Поздняковой Е.В. повторно ознакомить педагогических работников с 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 21.07.2022 

№ 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой 

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ».  

3. Утвердить план мероприятий по проведению работы о сокращении 

бюрократической нагрузки (приложение).  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

Директор школы                                                                                            О.В. Милованова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №370-од от 30.08.2024  

План мероприятий по проведению работы о сокращении бюрократической нагрузки 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 13» г. Калуги 

 

№ 

п/п 
Перечень мероприятий Сроки Ответственный 

2. 

Ознакомление педагогов об изменениях в 

федеральном законодательстве в части 

перечня документации учителя, о снижении 

административной нагрузки на педагога. 

До 01.09. 

2024г. 

Заместитель 

директора по ВР 

Позднякова Е.В.  

3. 

Размещение информации «Снижение 

бюрократической нагрузки на педагогов на 

официальном  сайте школы 

До 01.09. 

2024г. 
Худяков В.И.  

4. 

Проведение анкетирования педагогов в 

целях мониторинга исполнения реализации 

требований, установленных частью 6.1 

статьи 47 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом 

Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21.07.2022 №582 «Об 

утверждении перечня документации, 

подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками при 

реализации основных общеобразовательных 

программ» в части снижения 

документационной нагрузки на 

педагогических работников. 

Сентябрь 

2024г. 

Заместитель 

директора по ВР 

Позднякова Е.В. 

5. 

Рассмотрение поступающих от педагогов 

вопросов о снижении документационной 

нагрузки и подготовки на них ответов. 

постоянно 

Заместитель 

директора по ВР 

Позднякова Е.В. 

6. 

Проведение педагогического совета с 

рассмотрением вопроса, посвященного 

механизмам снижения документационной 

нагрузки педагога и работе в 

информационной системе «Сферум» 

До 30.12.2024 

г. 

Директор 

Милованова О.В.  

7. 

Анализ исходящих от федеральных и 

региональных, муниципальных структурах в 

адрес школы в период с 01.01.2024 по 

29.12.2024 запросов о проведении 

мониторингов и предоставлении 

информационных материалов, показателей, 

документов с предложениями по их 

сокращению  

  

Заместитель 

директора по ВР 

Позднякова Е.В. 

 

 

 

 

 



 


		2024-08-30T16:18:07+0300
	Милованова Оксана Владимировна




